
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI 
ENNA (L.R. 15/2015)

già Provincia Regionale di Enna

SETTORE III - TERRITORIO PIANIFICAZIONE AMBIENTE LAVORI PUBBLICI
SIII.14 - Appalti e forniture – Stazione unica appaltante

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1638   del   25/09/2023

Proposta n. SE18 1874/2023

OGGETTO:AGGIORNAMENTO DELL'ALBO TELEMATICO DEL LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE  DI  ENNA  DEGLI  ENTI/COOPERATIVE 
SOCIALI/ASSOCIAZIONI  ACCREDITATI  PER  L'EROGAZIONE  DEL 
SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO IN FAVORE DEGLI STUDENTI 
DISABILI,  RESIDENTI IN UNO DEI COMUNI DEL LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI ENNA E FREQUENTANTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI DI 
ISTRUZIONE  DI  2°  GRADO  PER  L'ANNO  SCOLASTICO  2023/2024. 
APPROVAZIONE RISULTANZE.

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO
 VISTI:

- la Legge  della Regione Siciliana n. 15/2015  con cui, tra l’altro, sono state disciplinate le funzioni e  
le competenze dei Liberi Consorzi di Comuni e delle Città Metropolitane;
- il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.566/GAB del 15.09.2023 con il quale è stato nomi-
nato quale  Commissario Straordinario c/o il Libero Consorzio Comunale L.R. n.15/2015 già  Provincia 
Regionale di Enna, la Dott.ssa Carmela Madonia sino all’insediamento degli organi elettivi del predetto 
Ente e comunque non oltre  il 31.12.2024;
Richiamate:_la Determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente del Libero 
Consorzio Comunale n. 1 del 11/01/2023 con la quale si è proceduto a prendere atto in merito alla di -
sposizione da parte della Regione Siciliana, circa l’assegnazione  in qualità di Dirigente del III Settore 
di questo Ente, dell’Ing. Giuseppe Grasso sino al 31.12.2023;
_la Determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente del Libero Consorzio 
Comunale n. 2 del 13/01/2023 con la quale  in esecuzione della superiore Determinazione è stato per-
tanto attribuito  l’incarico di Dirigente  del Settore III “Territorio,  Pianificazione, Ambiente,Lavori  
Pubblici” all’Ing. Giuseppe Grasso sino al 31.12.2023;
_la Determinazione del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente del Libero Consorzio 
Comunale n. 2 del 13/01/2023 con la quale  in esecuzione della superiore Determinazione è stato per-
tanto attribuito  l’incarico di Dirigente  del Settore III “Territorio,  Pianificazione, Ambiente,Lavori  
Pubblici” all’Ing. Giuseppe Grasso sino al 31.12.2023;
Premesso:
che con Determinazione Dirigenziale III Settore n.1498 del 04.09.2023 sono stati approvati gli atti cor-
relati e propedeutici  all’ Avviso Pubblico di che trattasi relativo all’aggiornamento presso l’Albo Tele-
matico del Libero Consorzio Comunale di Enna  di cui all’oggetto alla categoria merceologica S01.48;

copia informatica per consultazione



che  il predetto Avviso Pubblico è stato pubblicato sull’ Home Page del Libero Consorzio Comunale di  
Enna  in data 05.09.2023, sull’Albo Pretorio con decorrenza dal 05.09.2023 e sulla Sez. Amministra-
zione Trasparente Servizi Sociali del medesimo;
Richiamato: 
il Verbale di valutazione delle Istanze di giorno 14.09.2023 con il quale si è provveduto a dare atto che 
non è pervenuta alcuna istanza di partecipazione all’Avviso Pubblico di che trattasi mediante la Piatta-
forma Digitale  in  uso presso questo Ente,  e che neanche  le  Società   Cooperative “Pietro Farinato 
Onlus” di Piazza Armerina ed “Euroservice” di Maniace, già iscritte ed abilitate  all’Albo telematico 
dei  Fornitori  di  Beni  e  Servizi  e  Lavori  pubblici  dell’Ente  alla  Categoria  Merceologica  S01.48 - 
Trasporto Disabili, hanno presentato istanza di partecipazione al suddetto Avviso;
Dare Atto:
che  per quanto sopra, si rende necessario disporre la presa d’atto in merito alle risultanze relative al  
presente  procedimento  evidenziando che per l’anno scolastico 2023/2024 in atto non vi è alcuna 
Società  Cooperativa  che  ha  manifestato  la  volontà  all’esecuzione  del  Servizio  del”  TRASPORTO 
SCOLASTICO IN FAVORE  DEGLI STUDENTI  DISABILI, RESIDENTI  IN UNO DEI COMUNI 
DEL LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA  E FREQUENTANTI GLI ISTITUTI SCOLA-
STICI  DI ISTRUZIONE DI 2° GRADO”  
Per quanto in premessa:

PROPONE

1.APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n. 7/2019, le motivazioni in fatto ed 
in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2. APPROVARE  le risultanze di cui al verbale di valutazione delle istanze di giorno 14.09.2023 
afferente l’ “AGGIORNAMENTO  DELL’ALBO TELEMATICO DEL LIBERO  CONSORZIO CO-
MUNALE  DI  ENNA  DEGLI  ENTI/COOPERATIVE   SOCIALI/ASSOCIAZIONI  ACCREDITATI  
PER L’EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI   TRASPORTO  SCOLASTICO IN FAVORE  DEGLI  
STUDENTI  DISABILI, RESIDENTI  IN UNO DEI COMUNI DEL LIBERO CONSORZIO COMU-
NALE DI ENNA  E FREQUENTANTI GLI ISTITUTI SCOLASTICI  DI ISTRUZIONE DI 2° GRA-
DO  PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024.

3. DARE ATTO che la presente Determinazione Dirigenziale non comporta alcun impegno di spe-
sa.

L’Istruttore Amministrativo/Referente
Sig.ra Angela Principio                                                     
                                                                       Il Responsabile Unico del Progetto
                                                                                                 Dott.ssa Enza Nigrelli
Il  Responsabile P.O.- Servizio 14
Dott. Sergio Trapani

IL DIRIGENTE
VISTA la superiore proposta;
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione e che l’istruttoria preordinata alla emana-
zione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. lgs.n. 267/2000 e ss.mm.ii
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

APPROVARE la suesposta proposta di determinazione redatta dal Responsabile Unico del Proget-
to  Dott.ssa Nigrelli Enza in uno con il Servizio 14 del III Settore, con la relativa narrazione e il di-
spositivo di cui alla Stessa.

Lì, 25/09/2023 IL DIRIGENTE
GRASSO GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


